A l’issue de la séance de jugement des offres qui s’est tenue le 29 septembre 2025, la Commission 

d’Ouverture des Plis et de Jugement des Offres (COJO) a décidé d’attribuer le marché à l’entreprise INGENIERIE 

TRAVAUX AKOUTROU (ITA), pour un montant total Toutes Taxes Comprises (TTC) d’un milliard deux cent 

quatre millions cinq cent quarante-quatre mille cinq cent quatre-vingt-dix (1 204 544 590) FCFA, puis a sollicité 

l’Avis de Non-Objection (ANO) de la Direction Générale des Marchés Publics ; 

En retour, la structure en charge du contrôle des marchés publics a, par correspondance en date du 23 

octobre 2025, marqué une objection sur les résultats des travaux de la COJO, expliquant que d’une part, le

[...]

Prenant en compte les observations de la DGMP, la COJO s’est à nouveau réunie, et à sa séance de 

jugement des offres du 07 novembre 2025, a déclaré l’offre de l’entreprise AR HOURIE Sarl non-conforme et 

confirmé l’attribution du marché à l’entreprise INGENIERIE TRAVAUX AKOUTROU (ITA), pour un montant total 

Toutes Taxes Comprises (TTC) d’un milliard deux cent quatre millions cinq cent quarante-quatre mille cinq cent 

quatre-vingt-dix (1 204 544 590) FCFA, puis a sollicité de nouveau l’Avis de Non-Objection (ANO) de la Direction 

Générale des Marchés Publics ; 

En retour, par correspondance en date du 25 novembre 2025, la structure administrative en charge du 

contrôle des marchés publics, a fait connaitre qu’elle ne marquait aucune objection sur les résultats des travaux